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Sprawa Persji, Grecji i Indonezji
LONDYN, 27. 1. Agencja Reutera 

donosi, źe na piątkowym posiedzeniu 
Rady Bezpieczeństwa przewodniczą
cy delegacji radzieckiej zastępca Ko
misarza Ludowego Spraw Zagranicz
nych Wyszyński oświadczył, źe dele
gacja radziecka przedłoży powody, 
dla których sprawa Persji nie powin

Sankcje karne a rp aszałość
TORUN, 27. 1. Starostwo powiato

we w Toruniu zastosowało względem 
opieszałych rolników, którzy dotych
czas nie oddali świadczeń rzeczo
wych, sänke ie wstrzymania kart 
przemiałowych oraz nałożyło kary 
administracyjne. W wypad kach 
szczególnej opieszałości sprawy zo
stały skierowane do prokuratora.

Wysiedlanie
LONDYN, 27. 1. Agencja Reutera 

donosi z Madrytu, źe około 50 „nie
pożądanych“ niemeów, wśród nich 
Hans Thomsen, ongiś przewódca 
partii hitlerowskiej w Hiszpanii zo
stanie deportowanych drogą lotniczą 
do Niemiec. Poza Thomsenem, który 
był aresztowany podczas wojny za 
tranzakcje walutowe między „niepo-

howy zar?ąd P S. L. 
w Belwederze

WARSZAWA. ‘27.1. Dn. 25 stycznia 
1946 roku przybył do Belwederu ce
lem przedstawienia się Prezydentowi 
ob. Bi erutowi nowy zarząd PSL w 
osobach: Prezesa Stronnictwa wice
premiera Mikołajczyka Stanisława, 
Prezesa Rady Naczelnej Kiernika 
Władysława, I go wiceprezesa Nieć- 
ko Józefa, 2-go wiceprezesa Bańcęy- 
ka Stanisława, sekretarza naczelnego 
Wójcika Stanisława, zastępcy sekre
tarza Reka Tadeusza, skarbnika Bry-
ja Wincentego.

Li kio idąc ja band
WARSZAWA, 27. 1. W wyniku 

akcji przeprowadzonej przez Wydział 
Kryminalnej Służby Śledczej Milicji 
Obywatelskiej województwa war
szawskiego w Otwocku, zostało unie
szkodliwionych kilka band nękają
cych ludność województwa warszaw
skiego.

Ujęci bandyci grasowali pod do
wództwem herszta występującego 
pod pseudonimem „Prot“ oraz za
mordowali działacza spółdzielczego i 
członka PPR Zygmunta Fornalczy- 
ka, pewnego porucznika W. P. i po
pełnili szereg innych morderstw.

Bandyci ci, wśród których jest tak
że jedna kobieta, mają również na 
sumieniu napady na żołnierzy Armii 
Czerwonej, jak też wiele innych na
padów dokonanych z bronią w ręku. 
Randa, która łączyła dywersję poli

na być rozpatrywana na Radzie Bez
pieczeństwa.

Poza tym postanowiono odłożyć 
do następnego posiedzenia debaty w 
sprawie Grecji i Indonezji.

Minister Spraw Zagranicznych W. 
Brytanii Beviti oświadczył, źe jest za
dowolony, źe sprawa ta dostała się

Rokowarra z Czechosłowacją
WARSZAWA, 27. 1. Rada Mini

strów wyznaczyła delegacje do pro
wadzenia rokowań z Czechosłowacją. 
Rozmowy te dotyczyć mają cało
kształtu stosunków polsko-czecho
słowackich.

W skład delegacji wchodzą: mini
ster- Spraw Zagranicznych Wincenty

hitlerowców
żądanymi“ zostanie deportowany ba
ron von Birbach, radca i charge 
d'affaires ambasady niemieckiej z 
okresu kapitulacji Niemiec. Jak do
noszą, wiele wybitnych niemeów, na
dal przebywa na swobodzie vj Hisz
panii, prowadząc niczem niezakłóco
ne życie.

Odznacłenia
LONDYN, 27. 1. Agencja Reutera 

donosi z Czang-Czu w Mandżurii, że 
pani Czangkaiszek odznaczyła w 
imieniu generalissimusa Czangkaisze- 
ka najwyższymi odznaczeniami chiń
skimi 15 generałów Armii Czerwonej 
i przesłała ordery 24 oficerom ra
dzieckim. Po wręczeniu orderów pa
ni Czangkaiszek wygłosiła przemó
wienie na cześć Armii Czerwonej w 
którym podkreśliła geniusz wojsko
wy i polityczny generalissimusa Sta
lina.

tyczną z pospolitym rabunkiem roz
porządzała siecią transformatorów.

Członkowie innej zlikwidowanej 
bandy dokonali szeregu innych napa
dów rabunkowych podszywając się 
pod funkcjonariuszy władz bezpie
czeństwa. Odebrano im broń krótką 
i automatyczną, jak również część 
mienia zrabowanego obywatelom po
wiatu warszawskiego i garwolińskie- 
go, gdzie banda rozwijała swą wy
stępną działalność.

Inna znów banda również ujęta, 
posiadająca karabin maszynowy 
i 9 karabinów ręcznych, przyznała 
się do współdziałania w rabunku zbo
ża z magazynów państwowych oraz 
w napadach na pociągi w powiecie 
garwolińskim.

Członkowie tej bandy podali na
zwiska współdziałających osób.

nareszcie na forum publiczne. Rząd 
brytyjski poczuwa się do pewnej od
powiedzialności w związku ze sprawą 
grecką, jednak w sprawie Indonezji 
głos należy przede wszystkim do rzą
du holenderskiego.

Rzymowski, jako przewodniczący, 
minister Świątkowski, minister Admi
nistracji Wł. Kicrnik, minister Żeglu
gi i Handlu Zagranicznego Jędry- 
chowski minister pełnomocny J. Ol
szewski oraz poseł pełnomocny w 
Pradze i minister R. P. Wierbłowski.

Usrawnicife strajku
LONDYN, 27. 1. Rząd Partii Pracy 

wniósł do parlamentu projekt ustawy 
znoszącej zakaz strajków powszech
nych. Prawo zakazujące strajków 
powszechnych w Anglii zostało wy
dane w roku 1927 po strajku gene
ralnym w 1926 roku.

Poza tym projekt ustawy wniesio
ny przez Rząd Partii Pracy, zezwala 
angielskim urzędnikom państwowym 
wstępować do partii politycznych, co 
dotychczas było wzbronione.

„Po zwycięstwie stosunki oomię- 
dzy naszymi krajami — oświadczyła 
pani Czangkaiszek — zacieśniły się 
jeszcze bardziej. Nie ma dwóch kra
jów na świeoie, któreby sąsiadowały 
ze sobą na tak długiej przestrzeni, 
ani też dwóch krajów, któreby tyle 
zyskały na utrzymaniu pokojowych 
stosunków. Dlatego też jestem prze
konana, że porozumienie ze Zw. Ra
dzieckim okaźe się korzystne nietyl* 
ko dla tych dwóch narodów, ale i 
dla świata całego“.

Kredyt dla Grecji
LONDYN, 27. 1. Na,piątkowym po

siedzeniu Izby Gmin brytyjski mini
ster Spraw Zagranicznych Bevin 
oznajmił o zawarciu umowy finanso
wej między Grecją a W. Brytanią w 
celu umożliwienia Grecji Odbudowy 
gospodarczej. Wielka Brytania udzie
liła Grecji bezprocentowego kredytu 
w wysokości 10 milionów funtów 
szterlingów dla stabilizacji waluty 
greckiej. Została utworzona specjal
na komisja do spraw finansowo-go

Za pieniądze wszystko
NORYMBERGA, 27. 1. Władze ame

rykańskie znalazły dokumenty kom
promitujące obecne rządy w Argen
tynie. Wynika z nich, źe Niemcy fi
nansowały polityczne ugrupowania 
argentyńskie, które prowadziły akcję

Procesy przestępców
MOSKWA, 27. 1. Agencja Tass do-

nosi, że przed Trybunałem Wojsko
wym okręgu lemngradzkiego rozpo
czął się proces niemieckich zbrodnia
rzy wojennych oskarżonych o popeł
nienie okrucieństw w okręgu Wiel
kich Łuków. Do odpowiedzialności 
pociągnięto 11 osób z gen. Fritzem 
von Kapital, dowódcą 27 pułku pie
choty pułkownikiem Edwardem von 
Saa i majorem Wilhelmem Sonen- 
walde na czele.

MOSKWA, 27.1. Agencja Tass do
nosi z Budapesztu, źe Trybunał Lu
dowy skazał Józefa Bertajol i Istma- 
na Kremera na 10 lat pracy przymu
sowej. Skazani byli strażnikami wię
ziennymi i zostali oskarżeni o bicie 
lotników brytyjskich i amerykań
skich. Sąd wydał również wyrok ska
zujący na pięć lat robót . przymuso
wych Andrassa, który był oskarżony 
o pobicie lotnika w jednym z bara
ków w Budapeszcie.

W motywach wyroku podkreślono, 
że skazani pogwałcili prawo między
narodowe i shańbili honor narodu 
węgierskiego.

Bezrobocie w Kanadzie
TORONTO, 27. 1: Minister Pracy 

uświadczył w parlamencie kanadyj
skim, że 25^> kanadyjskich wetera
nów drugiej wojny światowej pozo- 
staje bez pracy. Ogólna cyfra bezro
botnych w Kanadzie wynosi 170 ty
sięcy osób.

Rocznica 
polskiej radiofonii
WARSZAWA, 27.1. Dzień 28 stycz- 

nia 1946 roku jest dla radiofonii pol
skiej wielką rocznicą uruchomienia 
pierwszej stacji nadawczej w Krako
wie, które odbyło się w 10 dni po wy
zwoleniu Krakowa. Dziś zaledwie po 
upływie jednego roku Polskie Radio 
posiada już dziesięć^ czynnych radio
stacji.

spodarczych. Na żądanie rządu grec
kiego Wielka Brytania gotowa jest 
przydzielić specjalnych doradców dla 
Grecji.

B. minister Spraw Zagranicznych 
Eden Oświiadczył, że podziela zdanie 
min. Bovina, że trudności gospodar
cze przyczyniły się do rozwoju anta
gonizmu politycznego w Grecji a że 
cały naród brytyjski pragnie powro
tu dobrobytu w Grecji.

przeciwko Stanom Zjednoczonym. 
Subwencje niemieckie otrzymywały 
między innymi znane pisma argen
tyńskie „La Tribuna“ i „La Epoca“ 
oraz inne. Pełny tekst dokumentów 
zostanie wkrótce ogłoszony.
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Polska zajęła miejsce zaszczytne
Czechos'owacja omówi z Polską wszystkie tematy — Konferencja prasowa

WARSZAWA, 28.1. Na konferencji 
prasowej w prezydium Rady mini 
strów minister spraw zagranicznych 
Wincenty Rzymowski omówił zagad
nienia polityki polskiej na terenie 
międzynarodowym ze szczególnym 
uwzględnieniem roli Polski w ONZ. 
Minister Rzymowski powiedział m. 
inn.:

Liga Narodów a 0. N. Z.
W odróżnieniu od Ligi Narodów, 

która odrazu oparta była na kru
chych podstawach i obarczona zbył 
wielką ilością zadań zwłaszcza w li
kwidacji skutków pierwszej wojny 
światowej, dzisiejsza ONZ ma zająć 
się przede wszystkim budową funda
mentów trwałego pokoju. Po pierw
szej wojnie światowej ludzkość miała 
tylko 20 lat spokoju a to dlatego m. 
inn., że zawarto pokój, zanim uda
remniono odwet przeciwnika. Dzi
siaj, budując organizacje zabezpie 
czenia pokoju narody dbają jedno
cześnie o to, aby pokonany przeciw 
nik nie mógł się podźwignąć. Środki 
mające na celu zniszczenie raz na 
zawsze niebezpieczeństwa niemiec
kiego realizowane są niezależnie od 
spraw prac na ONZ.

Polska a O N Z
W skład ONZ wchodzi obecnie 51 

narodów, które wniosły wkład do 
dzieła pokonania państw faszystow
skich. Minister Rzymowski opisał 
przebieg pierwszych dni posiedzenia 
ONZw Londynie. Przy wyborze prze
wodniczącego Zgromadzenia Ogólne
go, wysunięte zostały dwie kandyda-1 
tury: Stany Zjednoczone wysunęły 
kandydaturę norweskiego ministra 
Li. a Wielka Brytania belgijskiego 
ministra Spaacka. Wybrany został 
Spaack. Delegacja polska uważała za 
zasadnicze swe zadanie uzyskanie dla 
Polski mandatów w radz-ie bezpie
czeństwa na 2 lata.

W tej dziedzinie osiągnęliśmy suk
ces, Polska otrzymała obok Brazylii i 
Meksyku 2 letni mandat do Rady 
Bezpieczeństwa, w której nadto za
siadają przedstawiciele 5 wielkich 
mocarstw i 3 państwa, wybrane na 
okres roczny. Dzięki temu Polska w 
w najbliższych dwóch latach będzie 
czynnikiem współdecydującym w 
najważniejszych zagadnieniach życia 
międzynarodowego. A w tym okresie 
powinno się wykrystalizować oblicze 
świata powojennego. Przy poparciu 
Polski Jugosławia uzyskała miejsce 
w radzie gospodarczej i społecznej 
ONZ. Nowa Zelandia w- uznaniu 
szczególnych zasług wojennych Jugo 
sław i i dobrowolnie zaprzestała rywa
lizować o to miejsce.

Przebieg dotychczasowych" obrad do
wodzi, że państwa są golowe pójść na 
daleko idące ustępstwa dla wspólnej 
sprawy zabezpieczenia pokoju. Pol
ska prócz miejsca w radzie bezpie
czeństwa uzyskała miejsce w komisji 
finansowo-gospodarczej

Polska n e jest 
, osamotniona

Minister Rzymowski stwierdza, że 
na terenie międzynarodowym Polska 
nie jest osamotniona, ma przyjaciół, 
jest zrozumienie może liczyć na po
parcie dla celów ku którym zmierza. 
Przejawy sympatii dla Polski były i 
ze strony państw-, z którymi nic 
utrzymujemy jeszcze stosunków dy
plomatycznych. Przyjaciółmi Polski 

są przede wszystkim te narody, które 
są ożywione chęcią demokratyzacji 
swego ustroju, bez wstrząsów, ta sa
ma metoda, którą kroczy Polska. W 
ciągu jednego dnia Polska stała się 
popularna w Londynie, po długim 
okresie oziębłej atmosfery. Członków 
delegacji polskiej otaczali wciąż pra
cownicy największych dzienników 
świata, którzy przez jeden dzień na
dali więcej istotnych, rzetelnych in
formacji o Polsce niż przez cały rok 
ubiegły.

■ Energia atomowa
Nawiązując następnie do faktu 

tworzenia komitetu specjalnego dla 
kontroli nad energią atomową, mini
ster Rzymowski podkreślił ogromną 
moc niszczycielską bomby atomowej, 
dlatego dążyć należy do utrwalenia 
pokoju. Mocarstwa, które zapewniły 
sobie stałe miejsce w Ralfzie Bezpie
czeństwa, a w pierwszym rzędzie Sta
ny Zjednoczone. ZSRR i Wielka Bry
tania przyjęły na siebie w obliczu ca
łego świata odoowiedzialność za 
utrzymanie trwałego pokoju.

Miejsce zaszczytne
Polska zajęła- miejsce zaszczytne i 

na niej spoczywa współodpowiedzial
ność za losy pokoju. Wśród patrio
tów polskich nie ma na tym polu 
żadnej rozbieżności i wszyscy zdają 
sobie sprawę z tego, że przeszłość 
Polski związana jest z losami pokoju.

Polska pragnie brać żywy udział 
w pracach ONZ i w najściślejszym 
współdziałaniu z ZSRR i wszystkimi 
narodami miłującymi pokój — przy 
czynić się do utrwalenia pokoju.

Polska a Czechosłowacja
Sprawę stosunków polsko czecho- 

słowackich omówił premier ob. Osób 
ka-Morawski, który podreślił, że Na
ród Polski nie odpowiada za politykę 
Becka, a zagadnienia granic między 
Polską a Czechosłowacją nie uważa
liśmy za rozstrzygnięte w latach 
pierwszej Niepodległości. • Stosunki 
г Czechosłowacja powinny być nie- 
tylko poprawne, ale serdeczne i przy 
jazne w- imię wspólnych interesów 
obu krajów- słowiańskich, wspólnego 
niebezpieczeństwa niemieckiego.

Polska podejmowała kilkakrotnie 
inicjatywę uregulowania całokształtu 
stosunków7 polsko czeskich. Ostatnia 
inicjatywa sprzed paru tygodni dała 
pozytywny w7ynik. Czechosłowacja 
odpowiedziała, że pragnie omówić z 
Polską wszystkie tematy. W Pradze 
czeskiej odbędzie się konferencja, na 
którą wyjeżdża delegacja polska. W 
skład delegacji wchodzą: minister 
spraw zagranicznych Rzymowski, mi
nister administracji publicznej Kier- 
nik, minister sprawiedliwości Świąt 
kowski, minister żeglugi i handlu za 
granicznego Jędrychowski. poseł Rze
czypospolitej Polskiej w- Pradze 
Wierbłowski, dyrektor departamentu 
zagranicznego Olszewski oraz rzeczo
znawcy.

Świadczenia rzeczowe
Sprawę świadczeń rzeczowych omó

wił minister aprowizacji i handlu 
Szlachelski. Realizacja świadczeń 
rzeczowych jest jednym z podstawo
wych w-arunków odbudowy kraju i 
stabilizacji warunków7. Stawia się 
często sprawę funduszu aprowizacji, 
sprawę wwozu zboża z za granicy w 
sposób deinobilizujący jeśli chodzi o 
realizację świadczeń rzeczowych. 

Fundusz aprowizacyjny działa: w 
grudniu dokonano zakupów na 600 
milionów złotych, w styczniu planuje 
się zakupy na sumę przeszło miliarda 
złotych, ale fundusz aprowizacyjny 
nie rozwiąże zagadnienia zaopatrze
nia kraju w zboże. Również ilości 
zboża, które otrzymano z zagranicy 
nie zdecydują o poprawne sytuacji na 
rynku, która może nastąpić dopiero 
po paru miesiącach. O wielkości im
portu zresztą zadecyduje to, w jakim 
stopniu zmobilizujemy nasze możli
wości krajowe. *

Tak właśnie stawia sprawę zaopa 
trzenia mas w zboże UNRRA.

Świadczsnia muszą być 
wykonana

Zagadnienie świadczeń rzeczowych 
w tym roku nie podlega dyskusji i 
i świadczenia rzeczow-e muszą być 
wykonane. Rząd zdecydowany jest 
użyć wszystkich środków dla ściąg
nięcia ich. Jednakże tempo realizacji 
tych świadczeń budzi niepokój. We 
wrześniu zebrano 86 tys. ton, w paź
dzierniku 72 tys., w listopadzie 129 
tys., w grudniu 75 tys. ton, przy mie
sięcznym zaopatrzebow7aniu 100 tys. 
ton. W ciągu 20 dni stycznia ściąg
nięto 134 tys. ton. Świadczenia rze
czowe muszą być wykonane do 15 lu
tego, względnie do 1 marca. W tym

0 udział przedstawicieli Z. Z. w 0. №. Z
LONDYN, 28. 1. Na posiedzeniu 

Komisji Ogólnej generalnego Zgro
madzenia ONZ rozpatrywano zagad
nienie udziału przedstawicieli Związ
ków Zawodowych w pracach ONZ. 
Przewodniczący komisji Ogólnej Spa
ack udzielił odpowiedzi na memoriał 
światowej Federacji Związków Zawo
dowych i przedłożył wniosek nastę
pującej treści:

„Rozpatrując prośbę światowej Fe
deracji Związków7 Zawodow’ych ko
misją Ogólna postanowiła, że nie mo
że udzielić Federacji prawa głosu w 
Radzie Gospodarczo-społecznej, gdyż 
byłoby to sprzeczne ze statutem Or
ganizacji Narodów Zjednoczonych. 
Jednakże Komisja Ogólna uznaje, że 
pewien udział światowej Federacji 
ZZ w pracach ONZ byłby ze wszech- 
miar pożądany ze względu na znacze
nie Federacji, jej specjalny charakter 
i jej bezsporny wpływ7 w rucrtf ro
botniczym.

Dlatego też. proponowana współ
praca powinna zostać urzeczywistnio
na w7 możliwie szerokiej skali prze
widzianej statutowo.

Następnie Spaack zaproponował 
zwrócić się do Generalnego Zgroma
dzenia z wnioskiem, ażeby uznało 
ono specjalną kategorię oficjalnych 
przedstawicieli i stałych gości. wśród

Minister Bqrnes «j Wasxynqtonie
WASZYNGTON. 28. 1. Po powro

cie z Londynu sekretarz stanu Byr
nes oświadczył na konferencji praso
wej, że jest zadowolony z przebiegu 
pracy C\ N. Z. Przypuszcza on. że 
pierwsze Generalne Zgromadzenie

X Komisji Gospodarczo Finansowej
LONDYN, 28. 1. Agencja Reutera 

donosi, że na posiedzeniu komisji go
spodarczo-finansowej rozpatrywano 
projekt Wielkiej Brytanii, aby nawet 
te państwa, które były okupowane 
przez wrogów przyczyniły się do 

okresie należy ściągnąć 412 tys. ton. 
ponieważ później rozpoczną się już 
prace połowę, co bardzo skomplikuje 
sprawcę. Rząd przeznaczył dużą ilość 
towaru na premie względnie, tak 
zwaną akcję specjalną. Z ogólnej su
my 355 milionów złotych-w teren od
prawiono towarów za 254 miliony 
złotych. Isnieje jednak niebezpieczeń
stwo, że towary te mogą ugrzęznąć w 
zakamarkach aparatu gospodarczego 
nim dotrą we właściwym czasie do 
rolnika.

Inicjaiywa Z. Z.
Komisja Centralna ZZ powzięła 

inicjatywę w sprawie wysłania robot
ników polskich dla przyśpieszenia 
premii towarowych dla rolnika. Rząd 
odnosi się do tej inicjatywy z wielką 
życzliwością.

Premie
Prócz premii towarowych podjęta 

została akcja premii pieniężnych. 
Pierwsza rata premii pieniężnych wy
nosi 100 milionów złotych. Pieniądze 
te przeznaczone są nietylko na pre
miowanie dostaw bieżących, ale rów 
nież nawet w stopniu wyższym na 
premiowanie rolników, którzy w ter 
minie wypełnili obowiązek świadczeń 
rzeczowych. ‘Rząd stosuje energiczne 
środki dla osiągnięcia świadczeń rze
czowych w majątkach państwowych.

których będą się znajdować przedsta
wiciele światowej Federacji ZZ. Dla 
gości tych w’yznaczono by specjalne 
miejsca na sali posiedzeń Generalne 
go Zgromadzenia tak, ażeby nie moż 
na ich było uważać ani za delegatów, 
ani za publiczność.

Po dyskusji nad zagadnieniami sto
jącymi na porządku obrad, ci oficjal
ni przedstawiciele i stali goście wnni^ 
mieć możność wypowiedzenia swego 
punktu widzenia na temat poduszo
nych spraw. Spaack zaproponował 
w* dalszym ciągu, ażeby Generalne 
Zgromadzenie ONZ poleciło Radzie 
Społeczno Gospodarczej przeprowa
dzenie stałej konsultacji z przedsta
wicielami .światowej Federacji ZZ na 
temat zagadnień ekonomicznych ii za
gadnień pracy. Rada Gospodarczo 
Społeczna zarówno jak i Tymczaso
wa Komisja do spraw społecznych 
powinni zapraszać przedstawicieli 
Federacji na swe posiedzenia.

Na skutek różnicy zdań co do roz
strzygnięcia sprawy, przewodniczący 
Spaack zaproponował powołanie ko
misji dla opracowania ostatecznego 
tekstu rezolucji w tej sprawie i przed
łożenia jej na następne posiedzenie 
komisji Ogólnej. W .skład podkomisji 
weszli: Frazel, Connally. Manulski. 
Noel Backer i Spaack.

skończy się 7 lutego. Minister oświad 
czył. iż brał osobiście udział w obra
dach ONZ, aby zadokumentować jak 
wielkie zainteresowanie Stanów Zjed 
noczońych pracami nowej Organi
zacji.

kosztów utrzymania UNRRA.
Delegat duński Kraft oświadczył, iż 

popiera propozycję brytyjską i że Da 
nia gotowa jest przeznaczyć pewną 
część dochodu narodowego na 
UNRRA.
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dniało się to rok temu Protest przeciwko wyrokom śmierci w Hiszpanii

Dnia 28 stycznia 1945 roku wojska 
i-go Ukraińskiego frontu zajęły KA 
TOWICE, SIEMIANOWICE, ’ KRÔ- 
LEWSKĄ-HUTĘ oraz BYTOM.

Całe Zagłębie Dąbrowskie i prze
ważająca większość Śląska Górnego 
zostały wyzwolone.

EAM osktiria

WARSZAWA, 27. 1. Komisja Cen
tralna Związków Zawodowych przy
jęła następującą uchwałę protestują
cą przeciwko wyrokom śmierci wo
bec bojowników o wolność Hiszpanii: 
Prezydium Komisji Centralnej Zw. 
Zawodowych w imieniu jednego mi
liona dwustu tysięcy zorganizowa
nych członków protestuje przeciwko

stosowaniu kary śmierci wobec boha
terów i bojowników o wolność Hisz 
panii.

Klasa pracująca Polski domaga się 
cofnięcia wyroków śmierci i uwolnie
nia 16 bojowników, którzy pod prze
wodnictwem Qustodio Garcia Granda 
walczyli o wolność narodu hiszpań
skiego.

MOSKWA, 27. 1. Agencja Tass do
nosi z Aten, że Centralny Komitet 
EAM wysłał telegram na Zgromadze
nie Narodów Zjednoczonych z żąda
niem wycofania wojsk brytyjskich z 
Grecji. EAM w swym telegramie 
oskarża monarchistów greckich, że 
przy poparciu zagranicy wprowadzili 
rządy krwawego terroru przeciwko 
demokratom i podkreśla, że sytuacja 
w Grecji sprzeciwia się deklaracji so

Z życia Polaków w ZSRR
MOSKWA, 27. 1. Polacy przeby

wający w- Omsku zwołali w pierw
szą rocznicę oswobodzenia Warszawy 
uroczyste zgromadzenie poświęcone 
uczczeniu żołnierzy i oficerów Armii 
Czerwonej i Wojska Polskiego po
ległych w walkach o stolicę Polski. 
'* Podczas zgromadzenia wygłoszono 
odczyt o rozwoju sytuacji politycznej 
i społecznej w Polsce w ciągu ostat
niego roku, poczem zebrani postano
wili jednogłośnie wysłać depeszę gra
tulacyjną do Prezydenta Bieruta.

Przed wyborami w ZSRR
MOSKWA, 27. 1. Wśród kandyda

tów do Rady Najwyższej ZSRR znaj
duje się jeden z wybitniejszych pisa
rzy radzieckich Mikołaj Tichonow i 
wynalazca słynnej „pepeszy“ Jerzy 
Szpagin.

Rejestracja przedwojennych książeczek P. 1.0.
Mimo upływu kilku miesięcy, jesz

cze wielu przedwojennych klientów 
PKO nie zgłosiło do rejestracji po
siadanych książeczek oszczędnościo
wych, rachunków czekowych i polis 
ubezpieczeniowych PKO.

Chcąc za tym umożliwić tym klien
tom dokonanie zgłoszeń, PKO prze
dłuża termin przeprowadzanej reje
stracji książeczek oszczędnościowych 
i kont czekowych do dnia 31 marca 
1946 r.

Nadmienia się, że rejestracja umów 
o ubezpieczenie na życie (polis) trwa 
dalej aż do odwołania. Wszyscy

—«m мш#ш
Ha co czeka młodzież wiejska?

Społeczeństwo wiejskie naszego po
wiatu zainteresowało się wiadomo
ściami o mającym powstać Gimna
zjum Rolniczym w Pow. Szkole Rol
niczej w Starym Brześciu oraz orga
nizujących się Szkołach Rolniczych i 
Uniwersytetach Ludowych w- posz
czególnych gminach.

Powstaje pytanie, czy realnym i ce
lowym jest takie rozbudowywanie 
szkolnictwa rolniczego w obecnych 
ciężkich czasach.

Pragnę w tej sprawie dać wyczer
pującą odpowiedź

Jeżeli rzucić okiem na dotychcza
sową działalność Szkoły Starobrze- 
skiej, to stwierdzimy, że od chwili jej 
uruchomienia w 1926 roku do 1939 r. 
Szkoła przygotowała do życia spo

juszników. a zwłaszcza deklaracji 
Wielkiej Trójki w Jałcie. EAM w 
sprawozdaniu swym stwierdza:

„Pragniemy rządu reprezentatyw
nego zgodnie z decyzjami powziętymi 
w Jałcie i zgodnie z życzeniami ol
brzymiej większości ludności w Gre
cji. Tylko taki rząd będzie w stanie 
wprowadzić swobody demokratyczne 
i donrowadzić kraj do wolnych wy
borów“.

Hitlerowcy ukrywają się
NORYMBERGA, 27. 1. Przedstawi

ciele samorządu niemieckiego przed
łożyli generałowi Cleyowi, dowódcy 3 
armii okupacyjnej memoriał, stwier
dzający. że w obozach deportowa

Wyjazd delejacji
WARSZAWA, 27. 1. Celem zacie

śnienia przyjaznych stosunków mię
dzy Polskim Radiem a radiofonią ra
dziecką wyjeżdża do Moskwy dele
gacja radiofonii polskiej. W skład 
delegacji wchodzą: Dyrektor Naczel
ny Polskiego Radia Bilich, naczelnik 
wydziału muzycznego prof. Jasiński, 
naczelnik wydziału informacji krajo
wej i zagranicznej Mieszkowski i dy
rektor rozgłośni katowickiej Ozor- 
kiewicz.

przedwojenni klienci PKO powinni 
w swoim interesie, zgłosić jak najry
chlej swoje pretensje.

Zgłoszenia do rejestracji przyjmują 
Oddziały PKO w Bydgoszczy, Gdyni 
z Ekspozyturą w Gdańsku, Katowi
cach, Krakowie. Lublinie, Łodzi, Po
znaniu, Szczecinie, Warszawie z Eks
pozyturą na Pradze oraz we Wrocła
wiu.

Można zgłoszenia dokonać również 
pisemnie pod adresem wspomnia
nych Oddziałów PKO lub jej Centra
li. która znajduje się obecnie w Kra
kowie. przy ul. św. Tomasza 1. 43.

łecznego i dla gospodarki rolnej po
wiatu 430 wychowanków. Zdawałoby 
się, żc liczba ta jest dość pokaźna — 
jeżeli ją jednak obliczyć w stosunku 
do ogólnej liczby ludności rolniczej 
powiatu, to wypadnie jeden wycho
wanek rocznie na 2000 rolników. 
Tymczasem w Czechach ten stosunek 
wynosi 1 do 200. W Polsce 1 szkoła 
rolnicza obsługiwała 106 tys. miesz
kańców, w Czechach tylko 4 tys. 
Tych parę liczb dosadnie ilustruje 
jak wiele jeszcze musimy zdziałać na 
polu oświaty rolniczej.

Na kilkunastu wydzielonych przez 
tutejszy Powiatowy Urząd Ziemski 
ośrodkach tworzą się gminne szkoły 
rolnicze jedno lub dwu zimowe. 
Głównym ich zadaniem będzie kształ

Sztab wojskowy ONZ
LONDYN. 27. 1. Agencja Reutera 

donosi, że Rada Bezpieczeństwa 
uchwaliła wniosek przedstawiony 
przez delegata St. Zjednoczonych 
Stettiniusa o utworzeniu sztabu woj
skowego Organizacji Narodów Zjed
noczonych. Sztab będzie się składał z 
przedstawicieli państw, będących sta

nych cudzoziemców znajduje się wie
le hitlerowców, kolaboracjonistów i 
faszystów. Partie niemieckie doma
gają się wydalenia tych elementów z 
Niemiec.

Odwołanie Kongresu 
Zw. Sam. Chłopskiej

WARSZAWA, 27. 1. Zarząd Głów
ny Związku Samopomocy Chłopskiej 
zawiadamia, że II Kongres Związku 
S. Ch. zwołany na dzień 6 lutego r.b. 
do Warszawy ze względów technicz
nych nie odbędzie się w oznaczonym 
terminie. Nowy-termin kongresu zo
stanie podany do wiadomości w cią
gu najbliższego tygodnia.

lEîieir* г

cić praktycznie samodzielnych kie
rowników7 dawnych gospodarstw i no
wych działek, aby podnieść przez to 
kulturę wsi. Praca organizowania 
tych szkół projektowana jest na sześć 
lat.

Tymczasem Pow. Szkoła Rolnicza 
w7 St. Brześciu rozgrabiona z inwen
tarzy7 i urządzeń szkolnych w czasie 
zawieruchy wojennej zdołała stanąć 
na nogi i już od kwietnia do połowy 
grudnia przeprow-adziła kurs szkolny, 
wypuszczając w7 teren nowych 23 wy- 
chow-anków. Obecnie pozostawiając 
gminnym Szkołom Rolniczym — 
obok Przysposobienia Rolniczego — 
dalsze popularyzowanie wiedzy rol
niczej Powiatowa Szkoła Rolnicza 
w Starym Brześciu przeobrażając się 
na Powiatowe Gimnazjuih Rolnicze, 
stawia sobie za cel uzupełnienie za
stępu instruktorów-, a nawet nauczy
cieli dla tworzących się gminnych 
szkół. Pozatym musi być usunięty 
brak fachowców w Spółdzielniach 
Samopomocy Chłopskiej. kontrole
rów obór, instruktorów- w gminach i 
biurach rolnych.

Kandydatami powinni być daw-ni i 
obecni absolwenci niższych szkół rol
niczych oraz aktywniejsza młodzież 
ze szkół powszechnych po ukończe
niu conajmniej 6 oddziałów-.

Program ma objąć oprócz rozsze
rzonych przedmiotów zaw-odow7ycb 
jak weterynaria, mleczarstwo, budow
nictwo wiejskie również przedmioty 
ogólno-kształcące i przyrodnicze, jak 
fizyka, chemia, zoologia i botanika 
w zakresie gimnazjalnym. Obowiąz
kowy będzie i język obcy.

Obecnie będzie można zobaczyć, 
czy wieś zda swój egzamin.

Piękne pole do współpracy ze 
szkolnictwem rolniczym mają wiej
skie organizacje młodzieżowe: Wici, 
Zw-iązek Walki Młodych i TUR, oraz 
starsze społeczeństw-o wsi w-śród. któ

łymi członkami Rady Bezpieczeństwa 
i odbędzie swe pierwsze posiedzenie 
w Londynie przed 1 lut. rb.

Przewodniczący delegacji radziec
kiej Andrzej Wyszyński mianował 
już przedstawicieli ZSRR w tym szta
bie. Zw. Radziecki będzie reprezento
wany przez 3 generałów i 1 admirała.

Protest w Kanadzie
TORONTO, 27. 1. Zmiana wyroku 

śmierci wydanego przéz Wojenny 
Trybunał kanadyjski na niemieckie
go przestępcę wojennego gen. Kurta 
Meiera, któremu obecnie sąd wymie
rzył karę dożywotniego więzienia wy
wołała w całej Kanadzie falę prote
stów organizacji społecznych, oddzia
łów wojskowych ii t. p.

Światowy Kongres Prasy.
WARSZAWA, 27. 1. Zarząd Głów 

ny Związku Dziennikarzy R. P. otrzy
mał telegraficzne zaproszenie podse
kretarza generalnego International 
Federation of Journalists na świa
towy Kongres Prasy, który odbędzie 
się w końcu maja r. b. w Kopenha
dze.

rego powinno powstać jednomyślne 
zrozumienie kształcenia się fachowe: 
jgo. .

Wrota szkół rolniczych stoją dla 
wsi polskiej otw’orem!

Pamiętajmy o tym, że zawsze ten 
lepszy kto pierwszy osiągnie wyższy 
stopień wiedzy rolniczej, przy pomo
cy której musimy podnieść w górę 
nasze zdew-astowane lub tworzące się 
gospodarstwa rolne.

W ten sposób podniesiemy nie tyl
ko własny niski poziom stopy życio
wej. ale również ogólny stan kultury 
wsi.

Siła naszej gospodarki rolniczej, jej 
samowystarczalność zawsze będzie 
obok przemysłu stanowić podstawę 
Odrodzonej Rzeczypospolitej.

inż. L. S.
Śmilouice

Oto są dzieci polskie. Do Polskie
go Czerwonego Krzyża przyniesiono 
862 złote w7raz z listem następującej 
treści: Z okazji pierw7szej rocznicy 
pogromu niemców dzieci szkoły pow
szechnej w Śmiłow-icach składają do 
dyspozycji PCK w Włocławku skrom
ny dar w kwocie 862 złote dla bied
nych sierot po poległych żołnierzach 
w- obronie Ojczyzny i po męczenni
kach narodowych.

Podpisano: Opiekunka Szk. Koła 
Mł. PCK. Irena Tulimowska i Kie
rownik Szkoły Zakrzewski.
Pow, tijłocłaujskł

Większość gospodarstw7 poniemiec
kich w- pow’iecie w-łocław-skim zosta
ła oddane repatriantom. Ogółem 
osiedlono w powiecie 379 rodzin re- 
natrianckich z za Bugu, liczących 
1.630 osób, 15 rodziin z województw 
centralnych, liczących 66 osób. Nad
io osiedlono 17 rodzin osadników 
wojskow7ych, liczących 35 osób.

Akcja ta jest na terenie powiatu w 
swej końcow-ej fazie.
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Uroczyste pos Edzeaie Miejskiej Rady Narodowej
Zmiana nazu ulic
W dniu 24 stycznia r. b. w związku 

z pierwszą rocznicą wyzwolenia na
szego miasta spod okupacji niemiec
kiej odbyło się uroczyste posiedzenie 
Miejskiej Rady Narodowej.

Na posiedzenie to oprócz radnych, 
Prezydium Rady, Zarządu miasta i 
wszystkich referentów magistrackich 
przybyli członkowie b. Rady Robotni
czej i Komitetu Obywatelskiego jak 
również członkowie pierwszej Miej
skiej Rady Narodowej m. Włocławka 
oraz szereg przedstawicieli organiza
cji społecznych i liczni obywatele 
miasta.
Przewodniczył zebraniu Prezes Miej

skiej Rady Narodowej ob. Bojańczyk, 
który powitał wszystkich zebranych 
podkreślając doniosłość pierwszej 
rocznicy otrzymania wolności oraz 
zasługi tycli obywateli którzy swą 
pracą w pierwszym dniu wyzwolenia 
przyczynili się do zorganizowania no
wego życia, oraz uwypuklił bohater
stwo tycli, którzy oddali swe życie w 
walce o naszą wolność.

Celem uczczenia pamięci tycli‘bo
haterów przewodniczący zarządził 
l-о minutowe milczenie.

Następnie został odczytany proto
kół pierwszego historycznego posie
dzenia konstytucyjnego Miejskiej Ra
dy Narodowej, poczem mgr. Rygiel
ski, naczelnik wydziału ogólnego wy
głosił referat o pierwszych poczyna
niach samorządu m. Włocławka po 
odzyskaniu niepodległości.

W referacie szczegółowym i dokład
nym pod względem historycznym re
ferent omówił poszczególne etapy roz
woju prac, - uwypuklił okres w któ
rym na barkach ludzi dobrej woli 
spoczywał ciężar nie tylko organizo
wania samorządu, ale również orga
nizowania całego życia w mieście, 
oraz podkreślił ofiarną i ciężką pracę 
w minionym okresie wszystkich 
warstw społecznych i pracowników 
miejskich.

Referat obdarzono oklaskami, po
czym zabrał głos prezydent Kubecki, 
który dodatkowo naszkicował wytę
żoną pracę pracowników elektrowni, 
kolejarzy i straży pożarnej. Jedno
cześnie oświadczył, że w okresie do 
31 grudnia ub. r. budżet m asła zo
stał zamknięty sumą 6.759.000 zł. po 
stronie wydatków i sumą 7.459.000 zł. 
po stronie wpływów. Biorąc orocento- 
wo wydatki zwycza jne wyniosły 45%, 
rzeczowe 10% i wydatki na cele i za
dania publiczne 45%.
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Wątpliwość
Przysłuchuję się z uśmiechem; 
mówią — plotka kobiet cechą; 
że to niby leci, gada 
od sąsiadek do sąsiada.

Znam niejedną, lubią kłamać, 
z byle czego robią dramat... 
tylko czemu, myślę co dnia, 
te plotkarki chodzą... w spodniach?

A g a p i t.

Burioaa poeuiailta
Skolei przewodniczący ob. Bojań- 

czvk odczytał listy tych osób, które 
w pierwszym dniu wyzwolenia, w 
dniu 20 stycznia r.b. stanęli do pracy 
nad odbudową i przebudową życia 
gosnodarczego, przemysłowego i spo
łecznego Wyzwolonej Polski.

Po zakończeniu odczytywania na
zwisk przewodniczący złożył podzię
kowanie wszystkim tym osobom 
uznając ich zasługi oświadczając, że 
wszystkie listy zostaną złożone do te
ki honorowej na wieczną rzeczy pa
miątkę.

Następnie ob. Redo odczytał trzy 
pierwsze protokoły z zawiązania się 
mejskich władz tymczasowych w 
dniu 20 stycznia r. b.

Miejska Rada Narodowa na wnio
sek przewodniczącego powzięła jed
nomyślną uchwałę, w której stwier
dziła, że nadal stać będzie wiernie w 
obronie swobód demokratycznych, a 
pomna na przeżytą klęskę narodową 
przeciwstawiać się będzie wszelkim 
próbom rozbicia społeczeństwa i 
zawsze ściśle będzie współpracować 
z Rządem Jedności Narodowej.

Uchwałę powyższą przyjęto okla
skami.

W wolnych wnioskach radny Mar
kowski złożył wniosek o zmianę 
nazw ulic: ul. P. O. W. na ulicę 20 
stycznia, celem uczczenia zasług 
Armii Czerwonej i Wojska Polskiego, 
wkraczających tą ulicą do naszego 
miasta, oraz ul. Kaliskiej na ulicę 
Stanisława Dubois (mówi się i czvta 
Dibua. Przyp. Red.) zawsze energicz
nego wodza proletariatu polskiego — 
i socjalizmu polskiego, zamordowa
nego przez niemców w Oświęcimiu.

Wniosek powyższy przyjęto jedno
głośnie. Drugi skolei wniosek złożył 
radny Śmiechowski proponując ufun
dować na Placu Wolności pomnik 
poświęcony czci poległych żołnierzy 
radzieckich i polskich w walce o wy
zwolenie naszego miasta oraz poświę
cony pamięci obywateli naszego mia
sta padłych w walce podziemnej z 
okupantem. Pomnik ten byłby jedno
cześnie symbolem przyjaźni polsko- 
radzieckiej.

Wniosek ten został również jedno
myślnie przyjęty.

Na powyższym uroczyste posiedze
nie M ejskiej Rady Narodowej zosta
ło zamknięte.

Oiłsiaj 
Pon <<e<f xio łek
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Wab r go
еа чини* мине——вид-

Dem Kultury. Podaje się do wiado
mości członkom czynnym (wspierają
cym) Domu Kultury we Włocławku, 
że z dniem dzisiejszym Sekretariat 
przystąpił do wymiany legitymacji 
członkowskich na rok 1946. Zaintere
sowani winni się zgłosić do sekreta
riatu Kier. Domu Kultury ul. ^Kiliń
skiego 9 godz. 8—12 i od 14—17-ej 
celem podjęcia nowych legitymacji 
za zwrotem starych.

Jednocześnie podaje się, że legity
macje wystawione w 1945 r. tracą 
swoją wartość.

Rzecz godna uznania. Sezon robót 
na linii kolejowej kończy się. Przy 
robotach tych dokonywane były mię
dzy innymi zmiany podkładów. Do 
pracowników sezonowych należało 
również utrzymywanie w porządku 
nawierzchni torów.

W związku z ukończeniem robót 
szereg robotników sezonowych, ludzi 
młodych i zdrowych mogłoby pozo
stać na zimę bez pracy. To też słusz
nie postąp.i Związek Zawodowy Ko
lejarzy z prezesem Deczkowskim na 
czele, przeprowadzając zawczasu kro
ki w celu zatrudnienia sezonowych 
pracowników na stałe.

W oparciu o rozporządzenie Dy
rekcji Okręgowej Kolei Państwowych 
w Łodzi zorganizowano kursy dla 
konduktorów II klasy. Brak ich wo: 
bec wzmagającego się coraz bardziej 
ruchu towarowego daje się odczuwać 
coraz bardziej. "

Kursy te zorganizowali: zawiadow
ca stacji ob. Galiński oraz sekretarz 
ob. Boniewicz.

Nie ma czasu na dłuższe namy
sły. Wobec tego ob. Galiński podjął 
osobiście wykłady o orzepisach kole
jowych, zaś ob. Boniewicz z zagad
nień sygnalizacji kolejowej. Obaj pra
cują często poza godzinami urzędo
wymi, wykładając pilnie uczęszcza
jącym na wykłady 15 słuchaczom.

Po 20 godzinach wykładów odbyły 
się próbne egzaminy. Dodać należy, 
iż obok wykładów, przeprowadzono 
4-tygodniowe zajęcia praktyczne.

Dnia 17 hm. odbył się oficjalny 
egzamin wobec komisji egzaminacyj
nej z Oddziału Ruchu w Kutnie, przy 
współudziale prezesa ZZK. Egzamin 
zdali wszyscy słuchacze.

Na zakończenie kursu i egzaminów 
odbyło się w świetlicy Związku Zawo
dowego Kolejarzy skromne przyjęcie, 
na którym między innymi był obec
ny radny Zarządu Miejskiego ob. Wa
łęsa.

Z bstów do Redakcji
Szanowny Panie Redaktorze!
Przeczytawszy w „Gazecie Kujaw

skiej“ propozycję ob. Dobrowolskiej 
o przemianowaniu ulicy POW. we 
Włocławku na ul. 20 stycznia, prote
stuję przeciw temu stanowczo we 
własnym imieniu i w imieniu ty
sięcy osób, dla których ta nazwa jest 
drogą. POW — to nie są tylko trzy 
literki, być może dla niektórych osób 
nic nie mówiące. Jest to skrót nazwy 
„Polska Organizacja Wojskowa“, któ
rej zasługi w latach 1914—1918 są 
niezaprzeczalne i która przeszła do 
historii, tak sama jak legiony Piłsud
skiego, czy się to komu podoba, czy 
nie podoba.

POW była tą organizacją tajną, 
która już w jesieni 1914 r. wystąpią 
przeciw carskiej Rosji, czyniąc dy
wersje wojsku rosyjskiemu na każ
dym kroku . Ona to, gdy Rosjanie 
opuścili Polskę, zmieniła front i obró
ciła się przeciwko Niemcom, czego 
dowodem są liczne aresztowania i o- 
sadzenie wielu Peowiaków wraz z Le
gionistami w obozach koncentracyj

Zabawa Karnawałowa Stronnictwa 
Demokratycznego. W piątek, 1 lutego 
w sali RKU. przy ul. 3-go Maja 27 od
będzie się wielka zabawa karnawało
wa, organizowana przez Str. Dem.

Wejście tylko za zaproszeniami.
Należy się spodziewać, że zabawa 

karnawałowa Str. Dem. jak wszyst
kie dotychczas zabawy tego Stronni
ctwa. cieszyć się będzie wielkim po
wodzeniem.

Nominacje na konduktorów 11 kla- 
sv dla nowych pracowników oczeki
wane są lada dzień.

Opłatek w Pow. Radzie Związków 
Zawodowych. W dniu 24. 12. 45 г. o 
godz. 16 w pięknie udekorowanej sali 
z tradycyjną choinką odbył się 
skromny opłatek z udziałem Staro
sty Pow., Prezydenta miasta, Prze
wodniczącego MRN., Przedstawicieli 
Wojska Polskiego, Bezpieczeństwa 
Publicznego, Partyj Politycznych, 
Prasy, Kierowników Fabryk, Zw. Za
wodowych i Rad Zakładowych. Po 
przemówieniu ob. Bartosiewicza prze
wodniczącego Zw. Zaw., który w podv 
niosłych słowach podkreślił, że jest to 
pierwszy opłatek w Odrodzonej Pol
sce, wzywając i życząc zebranym dal
szej owocnej pracy dla dobra Demo
kratycznej Polski. W serdecznym na
stroju przełamano się opłatkiem. Na
stępnie przemawiali: Starosta Pow., 
Prezydent miasta, przewodu. MRN., 
przedstawiciel Odrodzonego Wojska 
Polskiego d Partyj Politycznych, któ
rzy w swych przemówieniach pod
kreślili znaczenie i Rolę Rady Związ
ków Zawodowych, życząc dalszej o- 
wocnej pracy dla dobra ludu pracu
jącego -i Polski Demokratycznej. 
Wnoszono okrzyki na cześć Polski 
Demokratycznej, Związków Zawodo
wych, Wojska Polskiego, Rady Zw., 
Odśpiewaniem Hymnu Narodowego 
zakończono tę piękną uroczystość. 
Za przyczynień e się do rozdawania 
paczek najbiedniejszym dzieciom na
szych związkowców składamy tą dro
gą serdeczne podziękowania: Zakła
dom Wytwórczym ,,Społem“, Oddz. 
„Społem“, Spółdzielni „Ogniwo“.

Jednocześnie dziękujemy kierowni
kowi Spółdzielni „Ogniwo“ ob. Ma
jewskiemu Al. za artystyczne ubra
nie choinki i założenie oświetlenia.

Pow. Rada Zw. Zawodowych 
m. Włocławka.

nych w Szczypiornie i w Beniamino
wie.

To Peowiacy, rozrzuceni po wszy
stkich miastach, miasteczkach i 
wsiach polskich rozbroili w 1918 r. 
niemców, oni wreszcie pierwsi w licz
bie kilkunastu tysięcy wraz z Legio
nistami i oddziałami I Korpusu stwo
rzyli regularną armię, która wsparta 
następnie przez ochotn ków z całej 
Polski walczyła bohatersko w pierw
szych latach naszej Niepodległości.

‘ Nie wolno zmieniać nazw ul:c, no
szących nazwę historyczną i nikomu 
nie przyszłoby do głowy usunąć naz
wy ul. Kościuszki, Kilińskiego, Sło- 
wack ego i innych zasłużonych ludzi. 
POW. jest też nazwa historyczną, 
zasługującą na naszą pamięć i 
wdzięczność.

Chyba dość jest ul e we Włocław
ku nic nie mówiących, które można 
bez szkody zmienić na inne chociaż
by ulice: Królewecka, Toruńska, 
Warszawska, Stodolna, Zduńska, Ka
liska itp.

Maria Gieysztor.

KURSY SAMOCHODOWE „Gryf “ zatwier
dzone przez Kuratorium Okręgu Szkolnego 
szkolą kandydatów na kierowców samochodo
wych zawodowych i amatorów. Zapisy przyj
muje i informacji udziela kancelaria Kursów, 
Włocławek, ul. Łęska 23 (gmach Gimnazjum 
Długosza).

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty; do
wód repatriacyjny i inne na nazwisko: Kon
stanty Lipnicki, zam. Dobiegniewo.

UNIEWAŻNIAM zgubione 4 kartki żywnościo
we na nazwisko: Kaczyńscy, Józefowo, gm. 
Łęg.
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